Κύριον, διάδοχον ἐσχηκῶς Θεόφιλον· Sciendum est,  
 quod post Dionysium magnum decimum quartum  
 Alexandriæ episcopum constitutum, episcopalia mun-  
 nera obierunt Theonas, Maximus, Petrus sanctus  
 martyr, Achilles, Alexander, Athanasius, Gregorius  
 Arianus e Cappadocia, Athanasius iterum, Petrus a  
 Valente expulsus, Lucius Arianus, Petrus iterum.  
 Postea magnus hic Timotheus, ad thronum quidem  
 quarto imperii Theodosii Magni anno promotus; in-  
 terfuit autem quarto anno imperii Theodosii Magni  
 synodo cL sanctorum Patrum, contra Macedonium  
 Spiritus oppugnatorem congregatæ : post septennium  
 autem ad Dominum migravit, successorem habens  
 Theophilum.

baptizari debere. Quia enim non multoties ad sanctorum donorum communionem accessit, et opportunitate usus est ab aliquo non prohibitus; forte ignorantibus qui aderant fidelibus, et ipso etiam qui communionem impertit, eum esse catechumenum: videtur a Deo esse vocatus. Et quod sanctus apostolus Petrus dixit de Cornelio, et iis qui circa eum erant: quo tempore cum essent catechumeni Spiritus sanctus in eos cecidit, et loquebantur linguis, et Deum glorificabant<sup>1</sup>, ut in Actorum libro scriptum est: *Nunquid aquam prohibuerit quispiam, quominus ii baptizentur, qui sanctum Spiritum sicut nos acceperunt?* hoc propemodum etiam dixit Timotheus, quod a Deo vocatus, et sacramentis dignus existimatus, debet illuminari.

*Interrogatio.*

« Si catechumenus a dæmone corripitur, et voluerit ipse vel sui, ut sanctum baptismum accipiat, debetne accipere an non, et maxime si morti propinquus fuerit? »

*Responsio.*

« Si is, qui a dæmone corripitur, non fuerit ab immundo spiritu mundatus, non potest sanctum baptismum accipere; sed in exitu a vita baptizatur. »

**BALS.** Qui a dæmone corripitur, habitaculum dæmonis esse videtur. Judicatur enim, quod nisi immundus spiritus invenisset hominem ipsi idoneum habitaculum, in eo non habitasset. Qui autem baptizatur, per baptismum sancti Spiritus gratiam in se cohabitantem suscipit. Quomodo ergo fieri poterit, ut idem simul duo in se contraria suscipiat? et ideo catechumenus et a vexante eum dæmone non liberatum iudicavit Pater, non esse dignum sancto baptisate. Sin autem moriatur, inquit, baptizabitur: ne gratiæ baptismi expers, a vita excedendo, hoc viatico privetur, et non signatus recedat.

*Interrogatio.*

« Si quis, cum ait fidelis, a dæmone corripitur: debetne esse sanctorum mysteriorum particeps, an non? »

*Responsio.*

« Si mysterium non enuntiet, nec ullo alio modo blasphemet, sit particeps: sed non singulis diebus. Sufficit enim, si stas solum temporibus. »